
PAIC mokymo
programa baigta
Mokymo programa prieinama 5
kalbomis

Testavim
as

Testavim
as

Testavim
as

Testavim
as

Testavim
as

Testavim
as

PAIC
NAUJIENLAIŠKIS
Birželis, 2025

NAUJIENOS

PAIC bandomasis AI mokymas
sėkmingai baigtas Bulgarijoje

Bandomoji testavimo fazė

PAIC mokymo programos
užbaigimas ir paskelbimas
Po kelis mėnesius trukusių bendrų pastangų, PAIC (Promoting AI
Competences in VET) mokymo programa buvo sėkmingai
užbaigta, išversta ir dabar yra viešai prieinama projekto interneto
svetainėje. Šis etapas žymi svarbų žingsnį pirmyn, siekiant
suteikti profesinio mokymo ir lavinimo (VET) studentams ir
pedagogams būtinas žinias ir įgūdžius dirbtinio intelekto srityje.

Mokymo programa buvo sukurta intensyviai bendradarbiaujant visiems projekto partneriams, derinant
švietimo srities žinias, realaus pasaulio pramonės įžvalgas ir pedagogines inovacijas. Kiekvienas iš aštuonių
modulių buvo kruopščiai parengtas, kad apimtų svarbiausius AI aspektus – nuo pagrindinių sąvokų ir
praktinio pritaikymo iki etinių aspektų ir ateities tendencijų AI pagrįstoje darbo vietoje.



Kai turinys buvo parengtas ir kruopščiai peržiūrėtas, mokymo programa buvo išversta į visas partnerių kalbas,
siekiant užtikrinti prieinamumą ir įtrauktį įvairioms projekto auditorijoms Europoje. Ypatingas dėmesys buvo
skiriamas techninių terminų tikslumui ir aiškumui išlaikyti vertimo metu.
Visą mokymo programą dabar galima atsisiųsti ir naudoti oficialioje projekto svetainėje, todėl visos Europos
švietėjai, mokytojai ir mokiniai gali integruoti AI žinias į savo profesinio mokymo praktiką.
Suteikdamas atvirą prieigą prie šio išteklio, PAIC projektas remia platesnį tikslą – gerinti skaitmeninius įgūdžius
švietime ir ruošti besimokančiuosius technologijų lemiamai ateičiai bei jos teikiamoms galimybėms.

Džiaugiamės galėdami pranešti, kad balandžio mėnesį
Bulgarijoje sėkmingai baigtas PAIC projekto (AI skatinimas
profesiniame mokyme bendradarbiaujant ir diegiant
inovacijas) bandomasis mokymas.
Mokymas vyko Nevrokop profesinėje vidurinėje mokykloje
Gotse Delchev mieste, kur 26 mokiniai dalyvavo specialiai
sukurtoje programoje, kurioje buvo pristatyti dirbtinio intelekto
pagrindai ir praktinis pritaikymas profesiniame mokyme ir
lavinime (VET). Sesijų metu buvo aptariami pagrindiniai
dirbtinio intelekto konceptai, etiniai aspektai ir realaus pasaulio
naudojimo pavyzdžiai, padedantys mokiniams ugdyti kritinį
mąstymą, problemų sprendimo ir skaitmeninius įgūdžius, kurie
yra būtini jų ateities karjerai.
Šis bandomasis projektas buvo svarbus PAIC projekto etapas,
parodantis, kaip novatoriškos, prieinamos ir praktinės
mokymosi patirtys gali padėti profesinio mokymo studentams
sėkmingai dirbti sparčiai kintančioje technologijų aplinkoje.
Bulgarijos bandomasis projektas yra vienas iš kelių projektų,
vykdomų visoje Europoje kaip PAIC misijos dalis integruoti AI
mokymą į profesinio mokymo sistemas.
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PAIC mokymosi platforma
pradėjo veikti!
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PAIC bandomasis AI mokymas sėkmingai baigtas Graikijoje

Graikijos PAIC bandomoji mokymo programa vyko nuo 2025
m. gegužės 8 d. iki gegužės 23 d. Ją organizavo Verslumo
akademija, bendradarbiaudama su Aigaleo visą gyvenimą
trunkančio mokymosi centru (SAEK Aigaleo), kuris buvo šios
iniciatyvos priimančioji partnerė.

Iš viso 85 studentai iš trijų skirtingų disciplinų dalyvavo 7
valandų praktiniuose mokymuose, kurių metu buvo
nagrinėjama, kaip naujas technologijas galima prasmingai
integruoti į jų profesiją.

Šis bandomasis projektas buvo ne tik edukacinė veikla, bet ir
proga profesinio mokymo studentams susipažinti su
technologijomis, kurios formuoja jų pramonės šakas. Mokymai
buvo gerai įvertinti, dalyviai išreiškė didelį susidomėjimą
pristatytais įrankiais ir jų sąsaja su savo karjeros keliais.
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PAIC bandomasis AI mokymas sėkmingai baigtas Slovėnijoje

Džiaugiamės galėdami pranešti apie sėkmingą PAIC projekto
pilotinės mokymo programos, kurią organizavo Švietimo centras
„Geoss“, užbaigimą Slovėnijoje. Pilotinės veiklos vyko 2025 m.
birželio mėn. dviejose vidurinėse mokyklose, kuriose dalyvavo iš
viso 64 mokiniai.

Pirmasis bandomasis projektas buvo įgyvendintas Strokovni
izobraževalni center Alme M. Karlin, kur 47 profesinio mokymo
mokiniai dalyvavo interaktyvioje mokymo programoje, kurioje
buvo nagrinėjami dirbtinio intelekto pagrindai ir praktinis
pritaikymas. Antroji bandomoji programa buvo įgyvendinta
Gimnazija Litija gimnazijoje, kurioje dalyvavo 17 mokinių. Nors tai
nėra profesinio mokymo įstaiga, mokymo programa buvo
sėkmingai pritaikyta neprofesinio mokymo mokinių poreikiams,
parodant PAIC mokymo turinio plačią aktualiją ir lankstumą.

Abiejose sesijose mokiniams buvo pristatytos pagrindinės
dirbtinio intelekto sąvokos, etiniai aspektai ir praktinis
pritaikymas, skatinant skaitmeninį smalsumą, kritinį mąstymą ir
problemų sprendimo įgūdžius.
Dalyvių atsiliepimai buvo labai teigiami, mokiniai parodė didelį
susidomėjimą tuo, kaip AI technologijos gali paveikti jų
akademinę karjerą ir ateities profesiją. Šie bandomieji projektai
yra svarbus indėlis į PAIC projekto tikslą – padaryti AI švietimą
prieinamą, įdomų ir aktualų įvairiose Europos švietimo aplinkose.


